
  DETERMINAZIONE N. 977    del 15/09/2021

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI E 
DEGLI IMMOBILI DELLA ASL VCO (PERIODO 2022/2024) – CIG 
87929056BF. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE AI SENSI ART. 
29 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II.

 



  DETERMINAZIONE N. 977    del 15/09/2021

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  _________ 

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 15/09/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 977    del 15/09/2021

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che:
 con Deliberazione a contrarre n. 360 del 23/04/2021 è stata attivata la procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti e degli immobili della ASL VCO 
(CIG 87929056BF), indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 con Determinazione n. 596 del 14/06/2021 si è provveduto all’approvazione degli atti di gara;
 in data 23/06/2021 il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale Europea e sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Contratti Pubblici n. 71/2021, oltre alle ulteriori 
pubblicazioni previste dalla normativa vigente.

 entro il termine di scadenza del 18/08/2021 alle ore 12.00 sono pervenute n. 8 offerte;
 in data 25/08/2021 si è svolta la prima seduta pubblica per l’esame della documentazione 

amministrativa pervenuta, nell’ambito della quale si è proceduto anche alla verifica della 
correttezza formale dei plichi trasmessi dai concorrenti:

Dato atto che, come da Verbale n. 1, conservato agli atti d’ufficio, oltre a dare atto dell’ammissione di n. 
6 concorrenti alla fase successiva di gara, si è reso necessario richiedere integrazioni documentali alle 
imprese Multi Manutenzione S.r.l. e Eletecno ST S.p.a., ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 del 
Disciplinare di Gara e di quanto disposto dall’art. 83 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Richiamate le integrazioni pervenute entro i termini di legge, e nel dettaglio:
 nota pervenuta via PEC dall’impresa Multi Manutenzione S.r.l. il 26/08/2021 ed acquisita al n. 

prot. 52203/21;
 nota pervenuta via PEC dall’impresa Eletecno ST S.p.a. il 02/09/2021 ed acquisita al n. prot. 

53536/21;

Dato atto che, a seguito di apposita istruttoria effettuata dal Responsabile Unico del Procedimento la 
documentazione integrativa presentata è risultata corrispondente a quanto richiesto ed a quanto previsto 
dal Disciplinare di Gara;

Dato atto altresì che in data 14/09/2021 si è svolta la seconda seduta pubblica, nell’ambito della quale si 
è provveduto a rendere note le risultanze della verifica effettuata in merito alle integrazioni pervenute, 
procedendo inoltre – alla luce del principio della pubblicità delle sedute di gara – all’apertura dei plichi 
contententi le offerte tecniche, al fine di verificarne il contenuto formale;

Ritenuto necessario, ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016, disporre mediante specifico 
provvedimento le ammissioni relative alla procedura di gara in oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di disporre, ai fini e per gli effetti dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., le ammissioni 
relative alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti e 
degli immobili della ASL VCO (periodo 2022/2024) di cui alla deliberazione a contrarre n. 360 del 



  DETERMINAZIONE N. 977    del 15/09/2021

4 di 5

23/04/2021, come da Verbali n. 1 del 25/08/2021 e n. 2 del 14/09/2021, conservati agli atti d’ufficio, 
come di seguito riportato:

 costituendo RTI tra Adiramef Group S.r.l., con sede a Carinaro (CE), Strada Consortile snc, 
P.IVA 07777350633 (mandataria) e Cytec S.r.l., con sede a Pozzuoli (NA), Via Campana n. 185, 
P.IVA 06000771219 (mandante), pervenuta il 09/08/2021, prot. n. 49050/21 → ammessa

 costituendo RTI tra SitVerba S.rl., con sede a Verbania, Via 42 Martiri n. 165, P.IVA 
02326750037 (mandataria) e MIECI S.p.a., con sede a Milano in Via Malipiero nn. 16/18, P.IVA 
12374760150 (mandante), pervenuta il 13/08/2021, prot. n. 50157/21 → ammessa

 costituendo RTI tra Apleona HSG S.p.a., con sede a San Donato Milanese (MI), Via Milano n. 
10, P.IVA 04131800270 (mandataria), Alfredo Cecchini S.r.l., con sede a Roma – frazione 
Santa Palomba, Via delle Cosmee snc., P.IVA 03770941007, Iecotec S.r.l., con sede a Milano in 
Via Belgirate n. 20, P.IVA 10003850152 (mandante), pervenuta il 13/08/2021, prot. n. 50187/21 
→ ammessa

 Coopservice s. coop. p. A., con sede a Reggio Emilia, Via Rochdale n. 5, P.IVA 00310180351, 
pervenuta il 17/08/2021, prot. n. 50579/21 → ammessa

 Controlsecurity Sistemi di Sicurezza S.r.l., con sede a Roma,Via Tajani n. 7, P.IVA 
05187291009, pervenuta il 17/08/2021, prot. n. 50583/21 → ammessa

 Edison Facility Solutions S.r.l., con sede a Trento, Via dei Viticoltori n. 5, P.IVA 08414430960, 
pervenuta il 17/08/2021, prot. n. 50627/21 → ammessa

 Multi Manutenzione S.r.l., con sede a Cusano Milanino (MI), Via Merli n. 10, P.IVA 
10786530153, pervenuta il 18/08/2021 alle ore 8.40, prot. n. 50758/21 → ammessa

 Eletecno ST S.p.a., con sede a Robbiate (LC), Via delle Rovedine n. 33, P.IVA 02119140131, 
pervenuta il 18/08/2021 alle ore 11.05, prot. n. 50808/21 → ammessa

2) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione “Bandi 
e Contratti”, ai sensi della normativa vigente in tema di trasparenza;

3) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 15/09/2021

                                      Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
                          Responsabile del Procedimento

                                                                        (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 977    del 15/09/2021

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

http://www.aslvco.it/

